
         Č.j.:  
  

  

  

 

 

 

 

Vyřizuje :Bušta Tel.:725 032 555            E-mail:spravamajetku@borovany-cb.cz 

Č.j.:        Sp. zn.: 3300/2023   Borovany dne              27.11. 2023 

 

 

Věc: 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

o omezení obecného užívání pozemních komunikací uzavírkami a 

objížďkami v úseku místní komunikace na par.č. KN 4329 v k.ú. Borovany  

ulice Ke Střelnici z důvodu prodloužení termínu  dokončení rekonstrukce 

mostu v km 192,202 na trati České Velenice-České Budějovice  v období od 

11. září 2023 do 18. prosince 2023 (realizace opravy a úpravy průmyslového 

vodovodu v trase základů mostu).   Jedná se o  uzavírku části  spojovací 

komunikace v ulici Ke Střelnici vedoucí  od železničního přejezdu  ze silnice 

III/15517 vedoucí do Hluboké u Borovan  s ukončením před nemovití č.p.  

126, č.p. 343 a č.p. 219 v ulici Ke Střelnici k.ú. Borovany .  

 
Městský úřad Borovany- jako silniční správní úřad příslušný rozhodovat ve smyslu 

ustanovení § 40 odst. 5, písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 

pozdějších předpisů. V souladu s § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a 

prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb., § 39, kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích a na základě písemné žádosti fyzické a právnické osoby  a na základě 

předložených níže uvedených podkladů: 

 

 1. Krajského ředitelství Jihočeského kraje – Dopravní inspektorát České Budějovice č.j. 

KRPC-154986-1/ČJ-2023-020106  vydává závazné stanovisko se zvláštním užíváním – 

úplnou uzavírkou ul. Ke Střelnici, k.ú. Borovany z důvodu rekonstrukce mostu v km 192,202 

na trati České Velenice-České Budějovice  v období od 11. září do 18. prosince 2023 s těmito 

připomínkami: Na silnici č. III/ 15517 neumisťovat dopravní značení (dále jen DZ) č. IP 22 

(Změna organizace dopravy ,, Výjezd vozidel stavby“)-neakceptováno.  Na ul. ke Střelnici 

doplnit k DZ č. A15 (Práce na silnici)+ Výstražné světlo č. S7 na společný sloupek DZ č. 

B20a (Nejvyšší dovolená rychlost,,30“) - akceptováno. Dopravně inženýrské opatření 

realizovat odbornou firmou. 

 

 

 

 

 

     

MĚSTSKÝ ÚŘAD  
   

Žižkovo náměstí 107, 373 12 Borovany 
 

Tel. 387 001 345, sekretariat@borovany-cb.cz,  

IČ 00244686, DIČ CZ00244686, č. ú. 152765723/0300 

www.borovany-cb.cz 

 



 

 2.  Města Borovany souhlasí se záměrem,  že lze využít úsek od železničního přejezdu P1107 

až k mostnímu objektu. Před započetím stavby musí být komunikace pasportizovaná   a 

škody, které po dobu výstavby na silničním tělese vzniknou, budou před koncem realizace 

opraveny. Omezení dopravy je nezbytné projednat s příslušnými složkami města tak, aby byl 

čas úplné uzavírky minimalizován. 

Oprava poškozené místní komunikace bude provedena podle odpovídající technologie vždy 

v celoplošné opravě  poškozeného úseků MK  ( od levé krajnice k pravé krajnici MK 

celoplošně).   Na MK která nemá konstrukční vrstvy vozovky pro tuto těžkou přepravu, bude 

probíhat přeprava  prefabrikované konstrukce pro nový viadukt.  Město Borovany nesouhlasí 

s opravou  jednotlivých lokálních výtluků a defektů MK. V případě nemožnosti  provedení 

kvalitní opravy MK, bude tato oprava poškození MK provedena na základě  vzájemně 

odsouhlaseného zápisu  v nejbližším možném následném termínu. Provedení  bude 

v době klimatologicky vhodného termínu pro tuto celoplošnou opravu asfaltovou směsí pro 

zajištění časové  udržitelnosti  této provedené opravy MK. 

 Upozorňujeme na nutnost zajištění přístupu po této MK pro  ZOD Borovany k dokončujícím 

se  zemědělským pracím  (ZOD Borovany pro případné upřesnění  mobil: 736670519).  

 Provedena informace o možnosti zaplavení  úseku u mostu v km 192,202 trati České 

Velenice – České Budějovice  v důsledku přívalových dešťů  a předchozí informace o  

přípravě na opravu a údržbu HOZ  od Státního pozemkového úřadu, které je v jejich 

vlastnictví. 

 

3. Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Plzeň, správa tratí  České 

Budějovice  souhlasí  s vedením objízdné trasy za předpokladu, že bude použito SDZ dle 

platné legislativy. Konkrétně IP 10b, dle vyhl. 294/2015 a VL6.1. 

 

4. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje  souhlasí za podmínek, že DIO bude provedeno 

dle schválení  Policie ČR-DI  České Budějovice. 

 

v y h o v u j e 

 
písemné žádosti, ve smyslu ustanovení § 24  odst. 2 

navazujících právních předpisů k zákonu o pozemních komunikacích. 

 

p o v o l u j e   u z a v í r k u 

 
úplnou uzavírku místní komunikace III. třídy číslo 32c  ( MK na parc. č. 4329 k.ú. Borovany, 

dle dopravně inženýrského opatření ). 

Důvod uzavření: rekonstrukce mostu v km 192,202 na trati České Velenice-České Budějovice 

v ulici  Ke Střelnici   

Termín uzavírky :  od 11. září  2023  do 18. prosince 2023 
Po celou dobu uzavírky budou mít vlastníci sousedních nemovitostí přístup k objektům a 

zajištěn vstup do objektů, dle DIO. 

  

Stavební úpravy: 

Zodpovědný pracovník pověřený vedením prací a za řádný průběh dopravního značení: 

 

Firma:  

 



FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Mlýnská 68 

602 00 Brno 

IČO:25317628 

 

Zodpovědný pracovník pověřený vedením prací a za řádný průběh 

dopravního značení: 

Ing. Petr Víšek 

 

Mobil: 724 837 750 

 
 

Toto povolení je vázáno na dodržení následujících podmínek: 

1. Označený úsek místní komunikace, bude uzavřen pouze na dobu stanovenou 

tímto rozhodnutím předepsaným a schváleným dopravním značením od Policie Č R 

2. Žadatel zajistí řádné vyznačení uzavírky a objížďkové trasy dopravními značkami v 

souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích podle schváleného dopravně inženýrského opatření způsobilou firmou 

k tomuto provedení. 

3. Umístění dopravních značek, včetně označení objížďkové trasy, bude provedeno 

v souladu se stanoviskem orgánu Krajského ředitelství policie ČR , územní 

odbor DI České Budějovice.  

4. Žadatel zodpovídá za řádný stav dopravního značení, jeho obnovu a údržbu po celou dobu 

a v celém průběhu uzavírky. 

5. Po ukončení uzavírky zajistí žadatel uvedení dopravního značení do původního stavu a 

místní komunikaci zprůjezdní. 

6. Žadatel zodpovídá za veškeré škody, které vzniknou účastníkům silničního provozu či 

správci komunikace nesplněním výše uvedených podmínek. 

7. Před započetím opravy a po jejím ukončení bude provedeno zadokumentování stavebního 

stavu objízdných tras a pozemních objektů dotčených stavbou. 

8. Přechodná úprava provozu  a uzavírka uvedeného úseku místní komunikace se stanovenou 

objízdnou trasou budou značeny podle stanovení přechodné úpravy provozu vydaného 

  Městským úřadem Trhové Sviny, ODSH pod č.j. MUTS/Kas 

 

Upozornění: podle § 24 odst. 1 silničního zákona nikdo nemá nárok na náhradu případných 

ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky. 

 

O d ů v o d n ě n í: 

 

Uzavírka je vydávána na základě žádosti provádějící organizace FIRESTA-Fišer, 

rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČO:25317628 a dopravně inženýrského 

opatření. 

Silniční správní úřad projednal podle § 24 zákona o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů návrh uzavření  místní komunikace,  které bylo firmě  

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČO:25317628 

 



povoleno za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí, které vychází z výše 

podaných vyjádření a stanovisek. 

 

 

POUČENÍ O ODVOLÁNÍ: 

 

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 

500/2004 Sb., SPRÁVNÍ ŘÁD odvolání, ve kterém uvede údaje o tom, proti kterému 

rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě do 15 dnů 

ode dne jeho oznámení rozhodnutí k odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského 

úřadu Jihočeský kraj v Českých Budějovicích, podáním učiněným u oddělení dopravy a 

silničního hospodářství Městského úřadu Borovany. Odvolání proti rozhodnutí nemá 

odkladný účinek (§ 24 odst. 4 silničního zákona). Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí 

je nepřípustné. 

Ve smyslu § 85 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů správní orgán 

účinek odvolání vyloučil. 

 

Účastnící řízení: 

Město Borovany, Žižkovo náměstí 107, 373 12  Borovany IČO: 00244686 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČO:25317628 

Třícestné semafory s.r.o., Ing. Martin Sedmák, U Luhu 220/14, 635 00 Brno, IČO: 05221684 

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Plzeň, správa tratí  České Budějovice 

 

Na vědomí: 

Střelecký klub Borovany 

Autobazar  Hais 

ZOD Borovany 

SúS Jihočeského kraje p.o., závod České Budějovice 

Policie ČR- OO Lišov 

HZS Jihočeského kraje, Pražská 

HZS Jihočeského kraje České Budějovice, pracoviště Trhové Sviny, Husova ul. 

ZZS Boženy Němcové České Budějovice 

Odbor dopravy Trhové Sviny 

Marius Pedersen, a.s., Borovany 

LB Minerals, s.r.o. 

 

 

Vypraveno 27.11.  2023 

 

........................................ 
Městský úřad Borovany 

  Otisk úředního razítka                                                 Petr Bušta                                 
                                                                                      silniční správní úřad 
 

 


